



میشل عون:

**حزب الله نماینده**

**مردم لبنان و به**

**همه قوانین کشور**

**پایبند است**

## خبر

**اعتراضات در ۳۶ شهر مراکش در**

**مخالفت با عادی‌سازی روابط با اسرائیل**

**ایسنا:** با فراخوان جبهه حمایت از فلسطین و مخالفت با عادی‌سازی مراکش برای تظاهرات و تجمع در روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین، صدها مراکشی دوشنبه در تجمع‌هایی اعتراضی علیه عادی‌سازی روابط با اشغالگران شرکت کردند. جبهه حمایت از فلسطین و مخالفت با عادی‌سازی مراکش که یک نهاد غیردولتی است، در بیانیه‌ای تعداد شهرهایی را که در آنها تظاهرات اعتراضی برگزار شد، ۳۶ شهر اعلام کرد. صدها چهره حقوقی و شهروند مراکشی در اعتراضات شهرهایی چون وجده و برکان (در شمال شرق)، بن سلیمان، بنی ملال و اولاد تاجمه (در شمال) شرکت کردند اما مسئولان امنیتی مراکش اجازه برگزاری تجمع مشابهی در رباط را ندادند. معترضان با سر دادن شعارهایی توقف عادی‌سازی روابط رباط با تل‌آویو و حمایت از مسئله فلسطین را خواستار شدند. جبهه حمایت از فلسطین و مخالفت با عادی‌سازی مراکش در بیانیه یاد شده بر مخالفت خود با این مسئله که مراکش مرکبی برای رژیم صهیونیستی در تحقق طرح‌های توسعه‌طلبانه‌اش در منطقه مراکش بزرگ (مغرب عربی) باشد، تاکید کرد. در حاشیه سفر اخیر بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به مراکش دو طرف دو توافقنامه یکی در حوزه دفاعی و دومی برای خرید تسلیحات و پهپادهای اسرائیلی امضا کردند.

سیامیا

## ترامپ به گزارش‌های اطلاعاتی بی توجه بود

**ایرنا:** سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در گزارشی خبر داد که بی توجهی دونالد ترامپ به گزارش‌های اطلاعاتی در ارائه گزارش‌های توجیهی به وی با چالش‌های بی‌سابقه‌ای روبرو شوند. ترامای گاردین روز دوشنبه ۲۵ (آذر) به نقل از گزارش ۴۰ صفحه‌ای سیا نوشت که بی توجهی و بی‌میلی ترامپ به مطالعه گزارش‌های مکتوب موجب شده بود که گزارش‌های روزانه ریاست جمهوری که اهمیت بسیاری در روز رسانی اطلاعات امنیتی از جمله تهدیدهای احتمالی علیه آمریکا دارد، بیشتر به مایک پنس معاون ترامپ ارائه شود. این گزارش‌های روزانه تا میانه ژانماداری چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا به دو بار در هفته تبدیل شده و هر جلسه ۲۵ دقیقه طول می‌کشد. پس از هجوم هواداران ترامپ به کنگره، هر گزارشی این جلسات به کلی لغو شد. در گزارش سیا آمده است: ترامپ به فرآیند اطلاعاتی بی‌اعتماد و مشکوک بود و ضمن تعامل با جامعه اطلاعاتی علنا به این سازمان‌ها می‌تاخت. در ادامه این گزارش آمده است که ترامپ گزارش دهندگان توفیق محدودی در ارائه پهنگاه اطلاعات به دربار و ایجاد رابطه کاری با وی داشتند. بر عکس، پنس هر روز هفته آمادگی دریافت اطلاعات را داشت و تلاش می‌کرد تا توجه ترامپ را به این گزارش‌ها جلب کند.

سناتور آمریکایی:

## جمهوری خواهان قدرت بگیرند دوباره بر جام را پاره می کنند

**فارس:** «تام کاتن» سناتور جمهوری خواه کنگره آمریکا که مواضع بسیار تندی در قبال جمهوری اسلامی دارد در جریان مذاکرات «وین» برای احیای برجام در پیامی تند گفت که در صورت روی کار آمدن جمهوری خواهان، مجدداً هرگونه توافق با ایران پاره خواهد شد. وی در صفحه تویتتر خود در این خصوص نوشت: «توافق هسته‌ای (جو بایدن-ایران حتی از آنچه قبلاً حاصل شده بود بدتر خواهد بود و وقتی جمهوری خواهان (در آمریکا) قدرت بگیرند، مجدداً پاره خواهد شد». تام کاتن از جمله سناتورهای جمهوری خواه تندرو و کنگره آمریکا بوده است که تلاش‌های زیادی برای لغو برجام انجام داده است و طرح‌هایی را برای تشدید فشارها علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده است. «تام کاتن» نماینده جمهوری خواه مردم ایالت آرکانزاس در مجلس سنای آمریکا که اواسط اسفندماه ۱۳۹۳ با سازماندهی نامه سرگشاده گروه ۴۷ نفره از سناتورهای جمهوری خواه آمریکا خطاب به رهبران ایران خبرساز شد و همواره یی ثابت طرح‌های مختلف ضد ایرانی در کنگره آمریکا بوده است، بارها با انتقاد از عملکرد دولت بایدن در قبال جمهوری اسلامی هشدار داده است که با روی کار آمدن مجدد جمهوری خواهان، هرگونه توافق هسته‌ای با ایران پایدار نخواهد بود و پاره می شود.

**بازداشت ۱۳۴ نفر در ترکیه به اتهام**

**واستگی به جنبش «گولن»**

**ایلنا:** پلیس ترکیه بیش از ۱۳۴ نفر را به اتهام وابستگی به سازمان «فتح الله گولن»، روحانی منتقد دولت که آنکارا را ن به تلاش برای کودتا علیه دولت در سال ۲۰۱۶ متهم می‌کند، بازداشت کرد. رسانه‌های ترکیه گزارش دادند که این بازداشت‌ها در پنج منطقه مختلف از استانبول و آنکارا صورت گرفته است. پانزدهم ژوئن سال ۲۰۱۶ گروهی از نظامیان نیروهای مسلح ترکیه کودتایی را فاجع را علیه دولت این کشور انجام دادند که به دنبال آن ۲۵۰ نفر کشته و بیش از دو هزار نفر زخمی شدند. آنکارا فتح الله گولن را که در آمریکا اقامت دارد، به طراحی این کودتا متهم کرده و کسانی را که به سازمان او وابستگی دارند بازداشت می‌کند.

## دیپلماسی: آرمان سلیمی Diplomacy@Roozانnews.ir

**ایرنا:** «میشل عون»، رئیس‌جمهوری لبنان در اظهاراتی مطبوعاتی تاکید کرد که جنبش حزب الله نماینده مردم لبنان محسوب می‌شود و هیچ خطایی مرتکب نشده و به همه قوانین کشور پایبند بوده است. عون در مصاحبه با شبکه «الجزیره» در پاسخ پرسشی مبنی بر اینکه «اگر عربستان از او بخواهد با حزب‌الله بر خord کند، چه خواهد کرد» گفت که حزب الله نماینده ه یک سوم مردم لبنان است و هیچ اشتباه و خطایی مرتکب نشده است. رئیس‌جمهوری لبنان که به دعوت امیر قطر به این کشور سفر کرده است در ادامه مصاحبه بیان کرد که عربستان چنین خواسته‌ای مطرح نکرده است و تاکنون چنین درخواستی از من به عنوان رئیس‌جمهوری لبنان نشده است، اگر هم این مورد را مطرح کند به طور قطع آن را رد می‌کنم؛ زیرا نمی‌خواهیم کشور وارد جنگ داخلی و درگیری شود.



**دونالد ترامپ:**

**همه برای معاون**

**رئیس‌جمهور شدن**

**التماس می‌کنند**

«روزان» نتایج و دستاوردهای روز اول مذاکرات وین را بررسی کرد:

# خشت محکم اول بر ستون برجام ۲۰۱۵



## گفتگوهای آغازین دور هفتم مذاکرات وین حاکی از حاکم بودن فضای مثبت برای احیای برجام بر مبنای نسخه ۲۰۱۵ این توافق نامه بوده و به نظر می‌رسد تهران و واشنگتن با تعدیل خواسته‌های حداکثری در پی حصول نتیجه قطعی هستند

خوشحالم. حس فوریتی برای بازگرداندن برجام به جایگاه خود وجود دارد اما هیچ بازه زمانی مقطوعی برای او وجود ندارد.

همچنین، معاون وزیر خارجه ایران در پایان نشست کمیسیون مشترک برجام در پاسخ به سوال یک خبرنگار که پرسید آیا خوشبین هستید گفت: «بله.»

**آغاز گفتگوهای کارشناسی درباره لغو**

کار گروه لغو تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی آمریکا دیروز سه‌شنبه به حضور کارشناسان برجسته کشورمان و سایر طرف‌های برجام در وین آغاز به کار کرد. این کار گروه به موجب توافق روز دوشنبه شرکت کنندگان در نشست کمیسیون

مشترک برجام برای رسیدگی به تحریم‌های غیرانسانی ایالات متحده کار خود را آغاز کرده است. دیپلمات‌های ارشد گروه ۴+۱ اتحادیه اروپا و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران دیروز با تاکید طرف ایرانی توافق کردند که به این مسئله با اولویت پرداخته شود. طبق مذاکرات انجام شده، کار گروه دیگری هم در خصوص مسائل هسته‌ای تشکیل خواهد شد اما جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت اولویت بخشی به دست‌نر کار رفع تحریم‌ها اصرار دارد. اتریکه موراً معاون دبیر کل سروسیس اقدام خارجی اتحادیه اروپا که ریاست نشست کمیسیون مشترک برجام را برعهده دارد مذاکرات وین را که پس از یک وقفه پنج ماهه از سر گرفته شده مثبت ارزیابی کرد و بیان داشت که ایران روی موضوع لغو تحریم‌ها مصمم است. بر اساس این گزارش گفت‌وگوهای کارشناسی درباره رفع تحریم‌ها تا هر زمان که لازم باشد ادامه خواهد داشت.

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه نیز دیروز سه‌شنبه تأکید کرد: تیم مذاکره کننده هسته‌ای برای اطمینان از رفع تحریم‌ها وارد وین شده است و آنچه در وین اتفاق می‌افتد تمرکز بر رفع تحریم‌هاست. وی تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران چیزی کمتر از

ایسنا: دونالد ترامپ در حال بررسی نامزدهای بالقوه معاونت ریاست جمهوری است تا به او در رقابت ۲۰۲۴ کانخ سفیدملحق شوند.یاد پرسید که گزینه اصلی و بالقوه نامزدی برای پست معاونت ریاست جمهوری دونالد ترامپ کیست. این رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا فردی رامی خواهد که ادعای اثبات‌نشده وقوع تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ را پذیرفته و البته وفاداری کور کورانه به ترامپ داشته‌باشد.دونالد ترامپ‌ظواهر این باور است که جمهوری‌خواهان همگی امیددارند گزینه معاونت ریاست جمهوری او باشند. ترامپ به یکی از مشاورانش که این صحبت‌ها را با پولیتیکو در میان گذاشت، گفته‌بود: همه آنها به من التماس می‌کنند. همه آنها به اینجامل می‌آیند.یکی از افرادی که به‌نظر می‌رسد چنین درخواستی داشته، سناتور تیم اسکات است که به تازگی به عمارت ترامپ در مارا لاگو رفته بود.به گفته سیاستمدار جمهوری خواهی که در این جلسه حضور داشت، اسکات وفاداری مناسی به این رئیس‌جمهوری سابق نشان داد.

راستی آزمایی موثر در حوزه لغو تحریم‌ها دست یابد. تیم مذاکره کننده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از حسن نیت و جدیت و منطقی مذاکراتی تأمین کننده منافع و حقوق ملت ایران در وین و در میز مذاکرات فعالانه حضور دارد. من وهمکارانم نیز به پشتیبانی کامل از تیم مذاکره کننده و مذاکره کننده ارشد آقای دکتر باقری که دارای تجربه بالای مذاکراتی در این موضوع است، مشغولیم و در صورت لزوم با همتایان خود رایزنی بیشتری خواهیم‌داشت.

**تاکید قطعی واشنگتن بر روی مسیر**

بعدها آغاز دور هفتم مذاکرات وین، مواضع دولت آمریکا به عنوان بازیگر ناقض برجام بیش ار سایر بازیگران مورد توجه رسانه‌ها و ناظران سیاسی قرار گرفته است. واشنگتن به عنوان یک از اعضای برجام در هفتم ماه مه ۲۰۱۸ به صورت یک جانبه از برجام خارج شد؛ اقدامی که در سطح بین‌المللی به عنوان عملی غیرقانونی شناسایی و محکوم گردید. اجماعی بین‌المللی وجود دارد که این گونه رفتارها ضد قانونی ایالات متحده، نادیده گرفتن کامل قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد و در

راستای تخریب چندجانبه‌گرایی و تهدید بزرگی برای صلح و امنیت بین‌المللی است اما اکنون به نظر می‌رسد دولت بایدن مسیر احیای توافق

هسته‌ای را در پیش گرفته و بر دیپلماسی تمرکز داشته‌باشد.

در همین زمینه شاهد هستیم که جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی درباره دور هفتم مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین مبنی بر این که با توجه به بدبینی‌هایی که نسبت به دیپلماسی در این زمینه وجود دارد، دولت بایدن قفدر حاضر است پیش از روی آوردن به گزینه‌های دیگر به دولت ایران زمان بدهد، گفت: رویکرد ما در این زمینه، بی‌چون و چرا، دیپلماسی است. بنابراین، باعث نمی‌شویم یک بازه زمانی ارائه دهیم که پایان آن چه زمانی خواهد بود.

این چیزی است که قصد داریم آن را پیش ببریم. سناکی در ادامه درباره مذاکرات گفت: درباره شایعات یا گزارش‌ها پیرامون چیزی‌که قرار است درباره‌شان مذاکره کنیم، مشخصاً قرار نیست من از این‌جا مذاکره کنم. اما هدف ما تغییری نکرده است. هدف ما هنوز بازگشتی دوجانبه به پایبندی کامل به برجام است. این در دسترس‌ترین گزینه برای محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران است و بستری فراهم می‌کند تا بتوانیم در آن به رفتار

ثبات‌زای ایران بپردازیم. علاوه بر ساکی، جاپینا پور تر سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در یک کنفرانس خبری تأکید کرد: وارد جزئیات مذاکراتی که در حال حاضر جریان دارند، نمی‌شویم اما فقط می‌توانم تأکید کنم مذاکرات غیر مستقیم خواهد بود که به درخواست ایران است و آمریکا در هیچ یک از این نشست‌ها به طور مستقیم با ایران مشارکت نداشته است. دولت بایدن ثابت قدم بوده است و ما هم در دنبال کردن مسیر دیپلماسی هدفمند برای رسیدن به بازگشتی دوجانبه به برجام پرداختن به طیف کاملی از نگرانی‌هایی که درباره ایران وجود دارد، صادق و ثابت قدم بوده‌ایم.

هم‌زمان با آغاز دور جدید مذاکرات، بار دیگر وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر مواضع ساق خود مبنی بر عدم پذیرش مذاکرات فرا برجامی تأکید کرد. در همین زمینه شاهد هستیم که وزیر امور خارجه در یادداشتی درباره مذاکرات وین با بیان این‌که توافق ممکن و در دسترس است، تصریح کرد: درخواست‌های فرابرجامی را نخواهیم پذیرفت و دربراره موضوعات فراتر از برجام وارد مذاکره نمی‌شویم. پس از شش دور مذاکره فشرده در وین که به دلیل زیاده خواهسی و مواضع زیاده خواهانه آمریکا به موفقیت نرسید، اکنون در استانه شروع دور جدیدی از مذاکرات هستیم. هدف اصلی این مذاکرات احقاق حقوق ملت ایران و رفع همه تحریم‌هاست. تحریم‌هایی که به صورت یک جانبه و فراسرزمینی از سوی آمریکای خارج شده از برجام‌اعمال گردیده‌است.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی دیگر از یادداشتی خود تأکید کرد: علیرغم بدعهدی‌های غرب و بی‌اعتمادی به رویکرد و سیاست‌های غیر سازنده کاخ سفید، جمهوری اسلامی ایران با «واده واقعی» و «حسن نیت» در دور جدید مذاکرات وین تلاش خواهد کرد به «توافق خوب»، پایدار و قابل



روزنامه‌نگار ایرانی

■ چهارشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۰ / شماره ۴۷۰۰

■ ۱ دسامبر ۲۰۲۱ / ۲۵ ربیع‌الثانی

تاریخچه دیپلماسی در ایران

## تحلیل روز

## بحران ارزی و تاثیر آن بر سیاست داخلی و خارجی ترکیه

ترکیه در روزهای اخیر شاهد روزهای پر تنش در اقتصاد و صحنه سیاست داخلی بوده؛ تنش‌هایی که ابعاد آن هنوز بطور کامل روشن نیست ولی جامعه ترکیه را بطور جدی به خود مشغول کرده‌است. احزاب مخالف متعاقب کاهش بسیار جدی ارزش لیر خواستار برپایی هر چه سریعتر انتخابات عمومی در ترکیه شدند و حزب حاکم عدالت و توسعه و شریک غیررسمی آن حزب حرکت ملی ضمن مخالفت با این درخواست ، خواست مخالفان را به عنوان کودتای عمیق و خرنده ارزیابی کردند.

هفته گذشته در پی انتقاد رجب طیب اردوغان رییس‌جمهور ترکیه از افزایش نرخ بهره در ترکیه و بیان اینکه "لابی نرخ بهره در تلاش برای بالا نگه داشتن نرخ بهره است"، نرخ دلار رکوردشکنی کرد و قیمت هر واحد آن به ۱۳.۵ لیر رسید.

این بالاترین میزان کاهش ارزش لیر ترک در تاریخ خود می‌باشد ولی این مسئله مسجوب به سابقه است. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در سخنرانیهای رسمی خود همیشه بر لزوم کاهش نرخ بهره تأکید کرده است، در سالهای گذشته نیز در چندین نوبت متعاقب تغییر ششانه روسای بانک مرکزی، جامعه ترکیه این تغییرات را بدلیل مخالفت‌های روسای وقت بانک مرکزی با این سیاست مالی اردوغان ارزیابی کرد و نکته قابل تأمل اینکه بعد از هر تغییرات و با هر سخنرانی اردوغان که در آن از لزوم کاهش نرخ بهره سخن به میان می‌آورد، ارزش لیر ترک در مقابل دلار و دیگر ارزهای خارجی کاهش یافته‌است.

بعدها از آخرین کاهش ارزش دلار که با تظاهرات عمومی در شهرهای مختلف و درخواست استعفای اردوغان مواجه شد، رئیس‌جمهور ترکیه به شورای نظارت دولتی دستور داد تا دلایل افزایش نرخ ارز را بررسی کند. بدنبال این دستور، شورای نظارت دولتی احتمال دستکاری در نرخ ارز را بررسی و در صورت وجود این احتمال، عوامل دستکاری را شناسایی خواهد کرد. در این بررسی‌ها موسسات و سازمان‌هایی که با خریدهای کلان باعث افزایش قیمت دلار و بیرو می‌شوند، شناسایی خواهند شد.

در پی کاهش ارزش لیر ، شهاب کاوچی اولغو رئیس بانک مرکزی ترکیه با روسا و مسئولان رده اول بانکهای مختلف در استانبول دیدار کرد. وی در پی این نشست ضمن اشاره به اینکه این یک جلسه معمولی بود، گفت: در این نشست آخرین وضعیت بازارهای مالی و بخش بانکداری را ارزیابی کردیم. جلسه خوبی بود. اطلاع‌رسانی مفیدی انجام شد. بخش بانکی ما بسیار قوی است. اطلاعاتی درباره کاهش نرخ بهره داده شد. بخش بانکداری، بانک مرکزی و سازمان تنظیم و نظارت بر بانکداری با یکدیگر هماهنگی در ارتباط بوده و بخش بانکداری به عنوان موفق ترین بخش در جهان این کار را مدیریت می‌کند. ما در خواست‌های خود و خواسته‌ها را از زیبایی خواهیم کرد و در این روند به اجرا خواهیم گذاشت. این جلسات از پیش برنامه‌ریزی شده‌است و جلسات فوق‌العاده نیست. جلسه امروز نیز یکی از جلساتی است که بعداً نیز برگزار خواهیم کرد.

گفته می‌شود، در این نشست بانکداران اعلام کرده‌اند که نرخ سود واقعی منفی وقتی با تورم در جهان همراه شود، می‌تواند در سده‌های زیادی ایجاد کند. به موازات کاهش ارزش لیر در مقابل ارزهای خارجی ادعاهایی مبنی بر اینکه موجودی خزانه داری ترکیه منفی هفت میلیارد دلار است و ترکیه در آینده مدتی می‌باید ۱۵۰ میلیارد دلار از دیون خود را پرداخت کند و میزان دیون خارجی این کشور به ۴۵۰ میلیارد دلار رسیده است، منتشر شد. ادعاهایی که محنت آن حتی اگر قابل تردید باشد نمایانگر وضعیت نه چندان خوشایند مالی کشور است.

یوسف کاپلان از روزنامه نگاران ترکیه، دولت آنکارا نیز از مهمیبل تلاشهایی برای بهبود این وضعیت مستقیم با رهبران روابط این کشور با مصر، اسرائیل، امارات متحده عربی و عربستان به عمل آورد. مکالمات تلفنی ترکیه با رهبران اسرائیل و عربستان، سفر ولیعهد امارات به ترکیه و گفتگوهای مصر و ترکیه که در سطوح عالی جریان دارد نیز شهادی بر این ادعا است.

شوق با مواضع بسیار نزدیک به حزب عدالت و توسعه فعالیت دارد در مقاله‌ای با تیتیر «کودتای پنهانی، کودتای عمیق» نوشت: لابی بهره در طول ۲۵ سال گذشته منطقه را به حمام خون تبدیل کرده و نقشه‌ها را دوباره ترسیم کردند و گام به گام پروژه خاورمیانه بزرگ را محقق می‌کنند. جهان عرب را تکه پاره کردند و می‌خواهند جهان اسلام را خفه کنند. آنها کلیه نقاط تعیین شده در پروژه خاورمیانه بزرگ را اشغال کرده، رهبران مورد نظر را سرنگون نموده و همه کشورها را فروبرخندند.

وی با عنوان اینکه هدف اصلی ترکیه است، ادعا کرد: بیش از هزار سال است که سرنوشت جهان اسلام را ترک‌ها رقم می‌زنند. تنها راه متوقف کردن جهان اسلام جلوگیری از احیای مجدد و با حداقل دشوار کردن احیای مجدد ترکیه در اطراف یک مدار اسلامی است.



دیده‌بان حقوق بشر گزارش داد:

# کشته و ناپدید شدن نیروهای امنیتی سابق افغانستان در حکومت طالبان

بر اساس تحقیقاتی که سازمان دیده‌بان حقوق بشر انجام داده است، بیش از ۱۰۰ تن از نیروهای سابق ارتش و پلیس افغانستان از زمان به قدرت رسیدن طالبان از سوی عوامل این گروه کشته یا ناپدید شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از نیویورک تایمز، بر اساس گزارش جدید سازمان دیده بان حقوق بشر، بیش از ۱۰۰ تن از اعضای سابق نیروهای امنیتی افغانستان در چهار ولایت در مدت دو ماه و نیمی که از زمان به قدرت رسیدن طالبان گذشت، توسط این نیروها کشته یا ناپدید شده‌اند.

این قتل‌ها بخشی از یک رشته تروورها و اعدام‌های خودسرانه‌ای که عمدتاً به عنوان «قتل‌های انتقام‌جویانه» در نظر گرفته می‌شوند و از زمان سقوط دولت اشرف غنی در ماه اوت در سراسر افغانستان اتفاق افتاده اند، در نظر گرفته می‌شوند. این حملات خطرات پیش روی منتقدان طالبان و فعالان و اعضای نیروهای امنیتی دولت سابق افغانستان به‌رغم عفو عمومی که طالبان به هنگام کسب قدرت در قبال کارمندان دولت و مقامات نظامی سابق اعلام کرد، بر جسته می‌سازند.

دیده بان حقوق بشر در گزارشی که روز سه شنبه منتشر شد، جزئیات کشته و ناپدید شدن اجباری ۴۷ تن از نیروهای امنیتی دولت سابق افغانستان را که در بازه زمانی ۱۵ تا ۱۳ اکتبر در چهار ولایت غزنی، هلمند، قندهار و فندوز این کشور به دست طالبان در حالی که با تسلیم آنها شده و یا توسط آنها بازداشت شده بودند، تشریح کرد.



تحقیقات این گروه نشان می‌دهد که طالبان مسئول کشته یا ناپدید شدن حداقل ۵۳ تن دیگر از نیروهای امنیتی سابق در همان ولایات هستند. یاتریشیا گاسمن، مدیر بخش آسیای دیده بان حقوق بشر، گفت: عفو وعده داده شده توسط رهبران طالبان، جلوی اینکه فرماندهان محلی اعضای سابق نیروهای امنیتی افغان را اعدام کرده و ناپاییدسازند ننگرفته است. بر مسئولیت جلوگیری از قتل‌های بیشتر، پاسخگو کردن مسئولین این قتل‌ها، و فراموش دادن به خانواده‌های قربانیان بر پوش طالبان است.

گاسمن تأکید کرد که این کشتن‌ها به سطح یک تلاش عمدی